
平成２５年１月３１日 

 

保護者の皆様へ 

      

 愛知県立豊川工業高等学校ＰＴＡ会長 冨田  剛  

愛知県立豊川工業高等学校長 竹本  禎久 

 

臨時保護者会を終えて 

 

 厳寒の候、保護者の皆様には、日頃から、本校の教育活動へご理解とご協力をた

まわり、厚く感謝申し上げます。 

さて、昨日開催しました臨時保護者会には、夕刻からの開催にもかかわらず、200

名近くの保護者の方にご出席いただきました。心から感謝申し上げます。 

保護者会では、新聞、テレビ等で取り上げられました本校教職員の件につきまし

て、保護者の皆様に心からお詫びを申しあげるとともに、生徒の心のケアや再発防

止に向けての今後の学校の取組を報告いたしました。 

今回、ご出席できなかった皆様には、書面ではありますが、まずもって心からお

詫びを申し上げます。当日は、教頭から、昨日までの新聞報道等に関する学校の状

況や対応について時系列で経過説明をしました。その後、保護者の皆様からのご意

見をいただきましたが、全体の場では意見も出にくい面もあると思い、その後、希

望される保護者の方と校長が懇談をいたしました。19名の方から、大変貴重なご意

見をいただくことができました。 

学校としましては、これらのご意見やご指摘を真摯に受け止め、信頼回復に向け、

教職員が一丸となって一つずつ実行し、二度と同じ状況が起こらないよう、信頼回

復に向けて全力で取り組んでまいります。 

具体的な再発防止策としましては、①定期的な生徒によるアンケート調査の実施 

②意見箱の増設と有効活用 ③学校外部の方や保護者の皆様を対象とした公開授

業・部活動の実施 ④教育相談の充実に向けた体制整備 ⑤教職員のコンプライア

ンス向上の現職研修の充実 ⑥部活動運営に係るＰＴＡの協力体制の確立 等を考

えております。その他にも、保護者の皆様から率直なご意見をいただければと思っ

ております。よろしくお願いいたします。 

保護者の皆様からいただいたお言葉にもありましたが、我々教職員は「プレーヤ

ーズファースト（生徒第一）」の精神を再認識し、保護者の皆様方と今まで以上に

連携を密にし、生徒の成長に向けて緊張感をもって教育活動に当たってまいります。 

今後とも、本校の発展に向けて変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

〈連絡先〉 

【住 所】 〒442－8573 豊川市新道町１－３ 

【電 話】 ０５３３－８５－４４２５ 

【ＦＡＸ】 ０５３３－８５－４８６８ 

【メール】 webmaster@toyokawa-th.aichi-c.ed.jp 


